# "I FESTIVAL COMARCA DE CARIÑENA"

## **BASES TORNEO IRT**

1° Se disputará del 18 al 20 de abril en el pabellón de Cariñena, <u>C. del Carmen, 57-47, 50400</u> <u>Cariñena, Zaragoza</u>. Valedero para elo FIDE y FADA. Horario de juego:

Viernes 18 abril Ronda 1: 16:30 Ronda 2: 19:30

Sábado 19 abril Ronda 3: 9:00 Ronda 4: 12:00 Ronda 5: 17:00

Domingo 20 abril Ronda 6: 9:00 Ronda 7: 12:00

2° Podrán inscribirse los jugadores con ficha federativa con menos de 2400 ELO FIDE. El ranking inicial se regirá por la lista de ELO FIDE a 1 de abril de 2025.

#### Cuotas:

- -Hasta el 28 de marzo: 25€ general y 18€ sub 16.
- -A partir del 29 de marzo: 35€ general y 28€ sub 16.

Transferencia a la cuenta ES59 2100 5564 5602 0004 2098 (poner por concepto el nombre y apellidos del jugador)

Email: <u>inscripciontorneodeajedrez@gmail.com</u>, indicando nombre, apellidos, club y fecha de nacimiento.

Los jugadores que no hayan abonado el importe de la inscripción antes de la primera ronda quedarán eliminados.

- 3° El sistema de juego será de 60 minutos por jugador + 30 sgs/mov. para todas las jugadas. El tiempo de espera será de 30 minutos.
- 4° La no comparecencia en una partida supondrá la eliminación del torneo del jugador.
- Los posibles empates se resolverán del siguiente modo:
   Resultado particular, Performance, Media de elo de los oponentes, Bucholz total, Bucholz

A las partidas no jugadas en el sistema de desempate Bucholz se les aplicará el ajuste Bakú 2023. El orden de los desempates se efectuará por sorteo una vez acabada la última ronda salvo resultado particular.

6° PREMIOS

GENERAL ABSOLUTA

```
1° 275 €

2° 200 €

3° 140 €

4° 100 €

5° 75 €

6° 60 €

7° 50 €

8° 50 €

9° 40 €

10° 40 €
```

### **ELO FIDE**

< 2000

1° 150 € 2° 120 € 3° 75 € 4° 50 € 5° 40 €

## **ELO FIDE**

< 1700

1° 150 € 2° 120 € 3° 75 € 4° 50 € 5° 40 €

Trofeo al mejor veterano (nacidos en 1960 y anteriores).

Trofeo al mejor sub 12, sub 10 y sub 8.

Trofeo a la mejor jugadora femenina.

Los premios no son acumulables.

- Tos participantes en el torneo autorizan la publicación de sus datos personales e imágenes tomadas durante el torneo en los diferentes medios de comunicación que la organización considere oportunos para la necesaria difusión del evento (listados de resultados, clasificaciones, participantes, partidas, etc.).
- 8° Para lo no dispuesto en las presentes bases, regirán las leyes del Ajedrez. La inscripción en el torneo presupone la total aceptación de las mismas.
- 9º ORGANIZA: Palacio de Pioneros. COLABORA: Ayuntamiento de Cariñena, Comarca de Cariñena y Denominación de Origen de Cariñena.